検査サービス合意手順書（様式自由）

 1 / 1

                         2024年5月9日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 一般検査室

検査部回報 2024- No.10

便潜血検体容器の緩衝液の変更のお知らせ

日頃より検査業務にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

この度、便潜血検体容器（左下写真）の緩衝液の成分が一部変更になるとメーカーよりお知らせが

ありました。この変更による検査データへの影響はありません。また容器の外観や使用方法等に変更はあ

りません。

【変更日】（現在の在庫終了次第）2024年6月頃より順次変更

S採便容器（容器内に緩衝液が入っています）

栄研化学社 社内データより

上記についてのお問い合わせは、一般検査室（内線7557）までお願い致します。